Пермь, 2023

 СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

В АДМИНИСТРАТИВНЫХ ГРАНИЦАХ

ГОРОДА ПЕРМИ НА ПЕРИОД

ДО 2043 ГОДА

ОБОСНОВЫВАЮЩИЕ МАТЕРИАЛЫ

ГЛАВА 9. ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ПРОТОКОЛ ЗАКРЫТИЯ ГВС

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ул. Ленина,34, г. Пермь, 614000. Тел./факс (342) 212-29-55
E-mail: comrnunal@gorodperm.ru

ПРОТОКОЛ

24.11.2022 10:00 часов кабинет № 404А

Председатель:
Баскаков С.А. - И.о. начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Перми (далее - Департамент ЖКХ АГП);
Белоусов О.Л. - первый заместитель начальника Департамента ЖКХ АГП;
Присутствовали:
Кислякова О.В. - начальник управления развития инфраструктуры - начальник отдела
газификации Департамента ЖКХ АГП;
Мартьянов А.В. - заместитель директора филиала Пермский по коммерции и развитию ПАО «Т
Плюс»;
Макаев А.С. - Начальник управления развития активов филиала Пермский ПАО «Т Плюс».

Повестка: Определение перечня потребителей для выполнения мероприятий по закрытию
открытого водоразбора в 2022 году.

Отметили:
1') В утвержденной схеме теплоснабжения в административных границах города Перми до
2035 года, утвержденной приказом Министерства энергетики Российской Федерации от
26.09.2022 №1006, отражены обязательства по концессионному соглашению, заключенному
администрацией города Перми с ООО «Пермская сетевая компания» (с 01.11.2021 ООО
«Пермская сетевая компания» реорганизовано в форме присоединения к ПАО «Т Плюс») от
09.01.2019 №СЭД-01-44-4 в части закрытия систем горячего водоснабжения потребителей в
зонах действия ВК Кислотные Дачи и ВК Новые Ляды. Список потребителей к закрытию ГВС
составлен исходя из электронной модели теплоснабжения в зонах источников ВК Кислотные
Дачи и ВК Новые Ляды и включает следующие адреса:
ВК Новые Ляды
-ул. Мира, 8;
-ул. 40 лет Победы, 6.
ВК Кислотные Дачи
-ул. 2-я Пограничная, 11;
-ул. Бушмакина, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 23, 25, 26;
-ул. Доватора, 28, 30, 30а, 34, 36, 38;
-ул. Можайская, 3, 6, 20, 24;
-ул. Ольховская, 17, 23, 26, 27, 29, 30, 34, 38;
-уЛ. Суперфосфатная, 6, 8, 20;
-Талицкий переулок, 4, 10;
-ул. Черняховского, 1, 5, 13.1, 26, 50, 52, 54, 60, 64;
-ул. Колвинская, 10, 18, 41;
-ул. Ракитная, 11, 13, 30, 34, 36;
-ул. Роменская, 7;
-ул. Азотная, 3, 5, 9, 19, 32, 38, 43а, 57, 61, 63а, 65;
-ул: Фосфоритная, 4, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9, 12.2, 14;
-ул. В.-Удинская, 8;
-ул. Ватутина, 28, 41;
-ул. Волокаламская, 3, 5, 9, 10, 12, 13, 15, 17, 19, 19а, 20, 21, 23, 25, 27, 30, 31, 35, 38, 45, 46, 49,
51;

mailto:comrnunal@gorodperm.ru

-ул. Краснодонская, 2, 3, 13.1, 14, 18, 21, 22;
-ул. Федотова, 4, 14, 22, 24, 46.
Всего:111 адресов

2) В ходе реализации проектов по закрытию схем ГВС, были приняты решения об отказе от
закрытия системы горячего водоснабжения в частных жилых и аварийных домах по
следующим адресам:
-ул. Доватора, 28, 30, 30а, 34;
-ул. Ольховская, 17, 23, 27, 29;
-ул. Суперфосфатная, 20;
-ул. Черняховского, 1, 5, 13.1, 26, 50;
-ул. Колвинская, 10, 41;
-ул. Ракитная, 11,13, 30, 34, 36;
-ул. Азотная, 3, 5, 9, 19, 32, 38, 43а, 57, 61, 63а, 65;
-yjl. Фдсфоритная, 4, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9, 12.2, 14;
-ул. В.-Удинская, 8;
-ул. Ватутина, 28, 41;
-ул. Волокаламская, 3, 5, 9, 10, 12, 13, 15, 17, 19, 19а, 20, 21, 23, 25, 27, 30, 31, 35, 38, 45, 46, 49,
51*
-ул. Краснодонская, 2, 3, 13.1, 14, 18, 21, 22;

-ул. Федотова, 4, 14, 22, 24, 46;
-ул. Бушмакина, 11, 13;
-ул. Можайская, 3, 6;
-Талицкий переулок, 4, 10;
-ул. Роменская, 7
Всего: 85 адресов. Из них 62 индивидуальных жилых дома, 5 - отсутствующие объекты
потребителя (снесены), 18 аварийных МКД.
3) Не выполнены 3 (три) мероприятия по закрытию ГВС для следующих потребителей:
-ул. Бушмакина, 7 (отказ собственника, здание не жилое - столовая);
-ул. Бушмакина, 9 (не предоставлен доступ собственниками);
-ул. Бушмакина, 26 (решение по установке электроводонагревателя собственными силами)
4) Закрытие системы ГВС в 2022 году выполнено по следующим адресам (исполнение
документально подтверждено):
-ул. Мира, 8;
-ул. Бушмакина, 6, 10, 15, 23, 25;
-ул. 2-я Пограничная, 11;
-ул. Доватора, 36, 38;
-ул. Можайская, 20, 24;
-ул. Ольховская, 26, 30, 34, 38;
-ул. Суперфосфатная, 6, 8;
-ул. Черняховского, 52, 54, 60, 64;
-ул. Колвинская, 18.
Всего: 22 адреса.
5) Закрытие системы ГВС до 2022 года выполнено по следующим адресам (исполнение
документально подтверждено):
-ул. 40 лет Победы, 6.
Всего: 1 адрес.
Решили:
1: ПАО «Т Плюс»: в рамках отчетности направить подтверждающие документы об
исполнении программы закрытия ГВС, согласно отведенных сроков концессионного
соглашения;
2. На основании внесенных изменений в Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении» в части возможности использования централизованных открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения) для нужд горячего водоснабжения,
осуществляемого путем отбора теплоносителя на нужды горячего водоснабжения, а также

пункта п.2.2.6 заключенного соглашения об исполнении схемы теплоснабжения города Перми
от 14.12.2021 № 059-01-35/5-200, при разработке /актуадани схемы теплоснабжения
исключить необходимость закрытия ГВС для п о т р е б и т е л ю адреса^указанным в пунктах 2
и 3 (при наличии обосновывающих документов) насто* ~

Председатель

Согласовано

С.А. Баскаков

А.В. Мартьянов

Протокол вела О.В. Кислякова

	Глава 9. Приложение 1
	Приложение 1. Протокол закрытия ГВС